
ev. č. 0139/2024
č. j. SLP-KS/22158-24/DUJ

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v jeho platném znění

I. Smluvní strany
1.1. Objednatel:

!Č:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu 
Jednající:

Město Šlapanice
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice
00282651
CZ00282651
Komerční banka
23122641/0100
Mgr. Michaela Trněná

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Mgr. Michaela Tměná (starostka)
Ve věcech technických a předání díla je oprávněn jednat:

...................................... tel ..................

1.2. Zhotovitel:

Zapsán u:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Jednající:

MEBR, s.r.o.
č.p. 57, 588 27 Meziříčko
OR KS Brno oddíl C, vložka 64322
29189292
CZ29189292
Banka ČSOB
233330086/0300
Jiří Šedý

Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Jiří Šedý (Jednatel)
Ve věcech technických a předání díla je oprávněn jednat: Jiří Šedý ..................

Změnu pověřených pracovníků nebo změnu rozsahu jejich oprávnění postačí oznámit druhé 
smluvní straně doporučeným dopisem nebo datovou schránkou.

li. Předmět smlouvy
2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí níže 

specifikované dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit dohodnutou 1/3 ceny. 
Dílo:

„Přípojky dešťové a splaškové kanalizace Brno -  Šlapanice, Švehlova 1489, 1490,
1491, 1492“

je specifikováno a jeho rozsah a kvalita je dána:
a. Projektovou dokumentací zpracovanou, Ing. Petrem Hlaváčem, příloha č.2. této 

smlouvy,
b. touto smlouvou,
c. cenovou nabídkou, která je nedílnou součástí a přílohou č. 1 této smlouvy.

2.2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, a že 
jsou mu známé veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla,

1



ev. č. 0139/2024
č. j. SLP-KS/22158-24/DUJ

a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné.

2.3. Zhotovitel je oprávněn Dílo realizovat sám svými pracovníky, stejně tak jako formou 
subdodávek. Ve všech případech však odpovídá Objednateli přímo Zhotovitel, jako by 
veškeré práce a dodávky prováděl sám.

2.4. Objednatel prohlašuje, že pro realizace díla disponuje veškerými nutnými pravomocnými 
správními povoleními.

III. Cena za dílo
3.1. Cena za dílo je dohodnutá jako cena pevná stanovená podle cenové nabídky, je rozdělena 

na třetiny (dle přílohy č, 1 této Smlouvy) a činí celkem pro Městský úřad Šlapanice 1/3 
celkové ceny za realizaci díla:

Celkem 355 217,67 Kč bez DPH 
DPH 21% 74 595,71 Kč

Celkem 429 813,38 Kč s DPH
a je možné ji měnit pouze postupy dle této Smlouvy.

3.2. Případné vícepráce, písemně objednané Objednatelem, budou řešeny po dohodě obou 
smluvních stran samostatným dodatkem k této smlouvě o dílo. Zhotovitel je oprávněn 
Objednatelem objednané vícepráce odmítnout, pokud by jejich provedení mělo vliv na 
Termín dokončení Díla a nedošlo k dohodě o adekvátním posunu Termínu dokončení 
Díla.

3.3. Výpočet změny ceny bude proveden vynásobením jednotkových cen uvedených 
v položkovém rozpočtu, který je přílohou ke Smlouvě o dílo, v jiných případech dle 
katalogu cen stavebních prací RTS Brno v cenové úrovni 2024/í a množství. K základním 
nákladům víceprací dopočte Zhotovitel přirážku na podíl vedlejších nákladů v té výši, 
v jaké ji uplatnil v položkovém rozpočtu.

3.4. Snížení nebo zvýšení ceny díla lze provést jen v případě, že dojde na základě písemné 
dohody smluvních stran ke změně rozsahu předmětu díla a změně ceny, nebo vyvstane- 
li potřeba dalších prací na místě realizace díla.

IV. Doba a místo plnění

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat předmět díla Objednateli v těchto termínech:
Termín zahájení prací (odhad): 8.4.2024
Termín provedení díla nejpozději do: 15.7.2024

4.2. Objednatel předá staveniště a zajistí stavební připravenost pro předání staveniště (víz čl.
8.1), Zhotoviteli v tomto termínu 8.4.2024

4.3. Jestliže se zpozdí provádění jednotlivých pracovních úseků nebo všech výkonů v 
důsledku škod na základě požáru, blesku nebo neštěstí, živelné katastrofy v místě 
staveniště, nálezu munice, zjištěné kontaminace v místě staveniště, válečného konfliktu, 
epidemiologické situace, karantény či jiné obdobně závažné události, za kterou není 
Zhotovitel díla odpovědný (události vyšší moci), prodlužuje se termín provedení díla o tuto 
dobu zpoždění vyvolanou událostí vyšší moci. Dobu zpoždění vyvolanou události vyšší 
moci uvede osoba pověřená jednat ve věcech technických i do stavebního deníku. Stejně 
tak dojde k posunu Termínu provedení díla o dobu, po kterou bude případně Objednatel

2



ev. č. 0139/2024
č. j. SLP-KS/22158-24/DUJ

v prodlení s poskytnutím nezbytné součinnosti, k níž je povinen dle této smlouvy, Termín 
dokončení díla se dále posouvá i v dalších v této Smlouvě specifikovaných případech.

4.4. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli 
nejpozději 3 dny předem, kdy bude dílo dokončeno, a tedy připraveno k předání, a vyzvat 
Objednatele kjeho převzetí

V. Předání a převzetí díla
5.1. Předání a převzetí díla se uskuteční na místě stavby, na staveništi.
5.2. Objednatel je povinen se k předání v určený den a hodinu na místo dostavit.

5.3. Řízení o předání a převzetí díla probíhá formou šetření o stavu díla na místě stavby za 
účasti zmocněných zástupců Objednatele a Zhotovitele.

O předání a převzetí díla se sestaví protokol (dále též „předávací protokol11), který obsahuje 
zejména:
• výrok Objednatele o převzetí, event. nepřevzetí díla;
• soupis zjištěných vad a drobných nedodělků, které nebrání převzetí díla;
• dohodu o opatření a lhůtách k odstranění zjištěných vad a drobných nedodělků;
• soupis provedených víceprací či méně prací.

Protokol nabývá platnosti podpisem zástupců obou smluvních stran zplnomocněných pro 
předání a převzetí díla.

5.4. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o 
sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání 
podstatným způsobem neomezují. Odmítne-li Objednatel řádně provedené Dílo převzít 
v rozporu s touto Smlouvou, považuje se Dílo za předané ke dni neoprávněného odmítnutí 
převzetí Díla Objednatelem.

5.5. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle (jeho jednotlivých částech) do doby převzetí díla 
Objednatelem, případně do doby, kdy Objednatel neoprávněně odmítne Dílo převzít.

5.6. Vady a nedodělky, které nebrání předání díla, je Zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě 
sjednané v předávacím protokolu. Nedohodnou-li se smluvní strany na termínu odstranění 
vady nebo nedodělku, je Zhotovitel povinen vady a nedodělky odstranit do 30 dní. Není- li 
objektivně technicky možné lhůtu pro odstranění vady nebo nedodělku dodržet, upozorní 
Zhotovitel na tuto skutečnost Objednatele bez zbytečného odkladu poté, co tuto 
skutečnost zjistí. V takovém případě zajistí Zhotovitel odstranění vady nebo nedodělku 
bez zbytečného odkladu poté, co odpadne objektivní technická překážka, která bránila 
dřívějšímu odstranění vady nebo nedodělku.

VI. Odpovědnost za vady, záruka
6.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo provedené podle Dokumentace v rozsahu plnění 

sjednaném v této Smlouvě bude způsobilé k účelu, pro který bylo provedeno, a bude 
sloužit svému účelu a zachová si veškeré vlastnosti požadované touto Smlouvou po dobu 
stanovenou touto zárukou, tj. po dobu 60 měsíců ode dne předání a převzetí dokončeného 
díla. Po tuto dobu si rovněž zachová vlastnosti obvyklé k účelu, pro který bylo provedeno.

Záruční doba se prodlužuje o dobu od doby oznámení vady do doby jejího odstranění.
6.2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání. Dále odpovídá za vady 

zjištěné Objednatelem po předání, a to po celou dobu záruky a v rozsahu dle platné právní 
úpravy a této smlouvy.



ev. č. 0139/2024
č. j. SLP-KS/22158-24/DUJ

6,3. Vady díla, za které Zhotovitel odpovídá, tj. z titulu odpovědnosti za vady nebo z titulu 
záruky za jakost, je Zhotovitel povinen odstranit na svůj náklad v termínu dohodnutém s 
Objednatelem. Nedohodnou-li se smluvní strany na termínu odstranění vady, je Zhotovitel 
povinen vady odstranit do 10 dní. Není-li objektivně technicky či z důvodu klimatických 
podmínek možné lhůtu pro odstranění vady dodržet, upozorní Zhotovitel na tuto 
skutečnost Objednatele bez zbytečného odkladu poté, co tuto skutečnost zjistí. V takovém 
případě zajistí Zhotovitel odstranění vady bez zbytečného odkladu poté, co odpadne 
objektivní překážka.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1. Provedené práce a dodávky materiálu budou fakturovány po dokončení a předání díla. 
Podkladem pro fakturaci bude potvrzený předávací protokol.

7.2. Splatnost faktur je stanovena na 14 dnů ode dne jejich doručení Objednateli.

Vlil. Jiná práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele
8.1. Objednatel je povinen:

a) převzít dokončené dílo v dohodnutém termínu dle této smlouvy a zajistit podmínky pro 
plynulé financování příslušné části ceny díla na plnění platebních podmínek podle této 
smlouvy;

b) zabezpečit stavební připravenost pro předání staveniště v rozsahu dohodnutém v této 
smlouvě.

c) poskytnout Zhotoviteli bezplatně nutné plochy pro zařízení staveniště a skládku 
potřebného materiálu a splní ostatní podmínky vyplývající ze zápisu o předání 
staveniště.

8.2. Zhotovitel je povinen:
a) od okamžiku zahájení prací na plnění této smlouvy založit, vést stavební deník a denně 

provádět zápisy o všech rozhodných a významných skutečnostech o průběhu stavby 
(provádění Díla). Stavební deník bude obsahovat přinejmenším tyto informace: 
klimatické podmínky, odpracovanou dobu, kopie záznamů o nehodách, jmenný 
seznam pracovníků, popis vykonané práce a popis spotřebovaného materiálu. 
Zhotovitel je dále povinen archivovat stavební deník po dobu záruční doby. Výtky, 
výzvy či sdělení vůči Objednateli je Zhotovitel povinen zapsat do stavebního deníku;

b) vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření prací, které budou zakryty nebo se stanou 
nepřístupnými. Neučiní-íi tak, je povinen na žádost Objednatele odkrýt práce, které byly 
zakryty, nebo které se staly nepřístupnými, na svůj náklad;

c) Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob 
v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 
Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné 
předpisy související s realizací díla. Zhotovitel zajistí likvidaci veškerých odpadů 
vzniklých v souvislosti s jeho činností, a to v souladu s platnými právními předpisy;

d) při realizaci díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí předpisy a další obecně 
závazné předpisy, které se týkají jeho činností. Pokud porušením těchto předpisů 
vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady Zhotovitel.

e) Podmínky Objednatele:
• Přístupy k domům mezi schody a vstupem do domů -  aktuálně z dlažby -  povrch 

uvést do původního stavu (rýhu řádně hutnit a navázat na povrchy vedle rýhy)

4



ev. č. 0139/2024
č. j. SLP-KS/22158-24/DUJ

• Schody u vchodů Švehlova 57 a 59 odstranit stávající betonové rampy pro 
kočárky/invalidy i stávající schody vybetonovat nové schody v celé šířce (SVJ si 
objedná stejnou kovovou rampu jako ke vchodům 61,63)

• Schody u vchodů Švehlova 61 a 63 odstranit opatrně stávající kovové rampy a 
uschovat. V celé šířce vybetonovat nové schody. Vrátit kovové rampy zpět

» Chodník, který je aktuálně z dlažby, uvést do původního stavu (rýhu řádně hutnit a 
navázat na povrchy vedle rýhy). V místě vstupů do domů zachovat nájezdy 
z komunikace na chodník

• Komunikace -  živičný povrch -  uvést do původního stavu, dle skladby původní 
vozovky

Ve všech případech je u konečné úpravy překopu potřeba zajistit přesahy konstrukčních vrstev 
vozovky i chodníků (min. 0,5 m stmelené části nového vozovkového resp. 0,3 m nového 
chodníkového souvrství -  krytové, případně stmelené podkladní vrstvy) od hrany rýhy.

f) Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o 
kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní, je povinen na 
písemné vyzvání Objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené 
nese Zhotovitel.

g) Zhotovitel je povinen zajistit včasné odborné provedení všech zkoušek předepsaných 
platnými českými a evropskými technickými normami, bezpečnostními předpisy nebo 
vyžádaných od příslušných kompetentních orgánů, a to za účasti oprávněného zástupce 
Objednatele.

h) Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných 
škod způsobených pracovníky Zhotovitele, a to min. do výše hodnoty zakázky. Toto 
pojištění je povinen Zhotovitel udržovat v účinnosti po celou dobu provádění díla. Zhotovitel 
se zavazuje na požádání předložit k nahlédnutí doklady o trvání pojištění. Jejich 
nepředložení je porušením povinností na straně Zhotovitele.

i) Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo jiným subjektům 
z titulu opomenutí, nedbalostí nebo neplněním povinností vyplývajících z platných zákonů, 
ČSN nebo jiných právních norem nebo vyplývajících z této smlouvy o dílo, je Zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně 
uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Zhotovitel odpovídá i za škodu 
způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.

j) Za škody, které vzniknou v důsledku provádění díla třetím, na stavbě nezúčastněným 
osobám, příp, Objednateli, odpovídá Zhotovitel, a je povinen nahradit vzniklou škodu.

k) V případě, že při činnosti prováděné Zhotovitelem, která nebude kryta pojištěním, dojde ke 
způsobení prokazatelné škody Objednateli, nebo třetím osobám, je Zhotovitel povinen tyto 
škody uhradit z vlastních prostředků.

l) Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 
285/2020 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 
248/2021 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí 
a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně 
Zhotovitelem či jeho poddodavateli.

m) Kdykoli v pracovní době zpřístupnit staveniště Objednateli, Objednatelem pověřeným 
osobám.

n) Průběžně dodržovat čistotu a pořádek na staveništi, jakož i v případě znečištění vozovky 
toto na své náklady odstranit. Průběžně na své náklady odstraňovat z prostoru staveniště 
odpady vzniklé při provádění díla,

o) nejpozději do 5 dnů po odevzdání a převzetí díla vyklidit staveniště, včetně demontáže 
zařízení staveniště a upravit je do sjednaného stavu. Pokud staveniště v dohodnutém

5



ev. č. 0139/2024
č. j. SLP-KS/22158-24/DUJ

termínu nevykiidí nebo pokud jej neupraví do sjednaného stavu, je Objednatel oprávněn 
vyměřit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,~ Kč za každý den, a to až do dne vyklizení 
staveniště;

p) Zhotovitel je povinen předložit Objednateli při podpisu této smlouvy a poté znovu při 
zahájení prací na díle potvrzení, že Zhotovitel nemá evidován nedoplatek na pojistném a 
penáíe na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a na 
veřejném zdravotním pojištění, a to v každém případě ne starší než 3 měsíce, a zároveň 
předložit potvrzení, že Zhotoviteli nebyla v období 12 měsíců předcházejících zahájení 
realizace smluvního plnění dle této smlouvy pravomocně uložena pokuta vyšší než 
100 000 Kč za porušení povinností vyplývajících z pracovněprávních předpisů. Poruší-ii 
Zhotovitel povinnost sjednanou v předchozí větě, odpovídá za veškeré škody Objednateli 
způsobené, včetně škody způsobené prodlením s postupem prací.

IX. Odstoupení od smlouvy
9.1. Obě sírany si vyhrazují právo odstoupit od smlouvy dle platných právních předpisů a dále 

je smluvní strana oprávněna odstoupit od smlouvy v případě závažného nedodržení 
smluvních podmínek druhou smluvní stranou,

Za závažné nedodržení podmínek se považují:
- na smluvní stranu je podán insolvenční návrh v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, v platném zněni, a smluvní 
strana ve lhůtě 20 dnů od zahájení řízení neprokáže druhé smluvní straně, že se jedná 
o šikanózní návrh;

- Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že mu Zhotovitel ve 
sjednaných termínech nepředloží veškerá potvrzení sjednaná v čl. 8.2., písm. p) této 
smlouvy;

- Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel nedodržuje 
stanovené postupy a předpisy, dílo provádí v nedostatečné kvalitě nebo nerespektuje 
pokyny TDI.

X. Smluvní pokuty
10.1. V případě, že Zhotovitel nedodrží Termín provedení díla sjednaný v této smlouvě, 

zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení.

10.2. V případě, že Zhotovitel je v prodlení s odstraněním vad ve ihůtách dle čl. 5.6. a čl. 6.3. 
této smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
i započatý den prodlení.

10.3. Pro případ prodlení s úhradami plateb dle čl. Vil. sjednávají strany smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

10.4. Strana povinná se musí vyjádřit k vyúčtování sankce nejpozději do 10 dnů ode dne jeho 
obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě 
rozumí písemné stanovisko strany povinné. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním 
sankce, je povinna písemně ve sjednané lhůtě sdělit oprávněné důvody, pro které 
vyúčtování sankce neuznává.

10.5. Smluvní pokuty jsou splatné na výzvu oprávněné strany do 10 dní ode dne doručení 
výzvy oprávněné strany povinné straně.

XI, Práva duševního vlastnictví

6



ev. č. 0139/2024
č. j. SLP-KS/22158-24/DUJ

11.1. Zhotovitel zaručuje, že Dílo a s ním související práva k duševnímu vlastnictví, bez ohledu 
na to, zda se jedná o práva registrovaná či nikoli, včetně názvů, ochranných známek, 
obchodních názvů, grafických prvků, užitných vzorů, průmyslových vzorů, autorských 
děl, vynálezů, obchodního tajemství nebo důvěrných informací, a jakákoli jiná práva 
duševního anebo průmyslového vlastnictví (dále jen „Práva duševního vlastnictví") jsou 
prosté všech práv zaměstnanců nebo subdodavatelů Zhotovitele v co nejširším rozsahu 
přípustném ze zákona, zejména práv autora vynálezu na odměnu a dalších doplňkových 
práv.

11.2. V rozsahu, v jakém jsou Dílo nebo způsob jeho využití chráněny jakýmškoli Právy 
duševního vlastnictví Zhotovitele, která nejsou postoupena na Objednatele nebo jím 
určenou osobu na základě této Smlouvy, se Zhotovitel zavazuje udělit Objednateli {a 
tímto mu uděluje) nevýhradní celosvětovou licenci bez dalších licenčních poplatků k 
užívání těchto Práv duševního vlastnictví Zhotovitele Objednatelem potažmo 
Zákazníkem, zejména včetně práva na využití Díla nebo jiného nakládání s ním bez 
úhrady jakékoliv další úplaty Zhotoviteli nebo třetí osobě.

XI!. Závěrečná ujednání
12.1. Smluvní strany se zavazují vynaložit nejvyšší úsilí ke smírnému řešení všech sporů 

vzniklých z této smlouvy a v souvislosti s ní. Pokud strany v přiměřené lhůtě, jež však 
nebude delší než třicet (30) dnů, jakékoli spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní 
nevyřeší smírem, bude na návrh kterékoliv smluvní strany o sporu rozhodovat místně a 
věcně příslušný soud.

12.2. Smluvní strany se dohodly, že nejsou oprávněny jednostranně vzájemně započíst 
jakékoli své případné pohledávky. Strany nejsou oprávněny jakékoli své vzájemné 
pohledávky za Zhotovitelem postoupit na třetí osoby bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany.

12.3. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, komunikace mezi smluvními stranami 
probíhá jakýmkoli vhodným způsobem, tj. emailem, písemným sdělením předaným na 
staveništi, zápisem do stavebního deníku apod.

12.4. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemným, výslovným, oboustranně
potvrzeným smluvním ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci obou stran, 
označeným jako dodatek smlouvy a průběžně číslovaným. To se týká především případů 
omezení rozsahu díla nebo jeho rozšíření nad rámec této smlouvy.

12.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv.

12.6 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené v dohodě, včetně 
osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Město Šiapanice zašle smlouvu správci registru smluv k 
uveřejnění.

12.7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení.

7



ev. č. 0139/2024
č. j. SLP-KS/22158-24/DUJ

Doložka podle zákona č. 128/2000 Sb, o obcích, v platném znění:
Tato dohoda byla v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, 
schválena na 49. schůzi Rady města Šlapanice konané dne 3.4. 2024.

Ve Šlapanicích, dne _k_. U_. Í C l h  Ve Šlapanicích, dne

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Přílohy:
1 Položkový rozpočet

8



v e r l a g  K r y c í  l i s t  r o z p o č t u
dashoferI

Název stavby: Šlapanice - rekonstrukce kanalizačních 
přípojek Objednatel: IČO/DIČ:

Druh stavby: Přípojky dešťové a splaškové kanalizace Projektant: IČO/DIČ:

Lokalita: Bmo - Šlapanice, Švehlova 
1489,1490,1491,1492 Zhotovitel: MEBR.s.r.o IČO/DIČ: 29189292/CZ29189292

Začátek výstavby: 0 Konec
výstavby: Položek:

JKSO: Zpracoval: Datum: 22.02.2024

Rozpočtové náklady v Kč
A Základní rozpočtové náklady B  Doplňkové náklady 0  Náklady na umístění stavby (NUS)

HSV Dodávky 366 996,68 Práce přesčas 0,00 Zařízení staveniště 10 000,00
Montáž 434 113,86 Bez pevné podl. 0,00 Mimostav. doprava 10 000,00

PSV Dodávky 7 500,00 Kulturní památka 0,00 Uzemní vlivy 0,00
Montáž 6 034,43 Provozní vlivy 0,00

"M" Dodávky 778,09 Ostatní 5 000,00
Montáž 14 444,65 NUS z rozpočtu 0,00

Ostatní materiál 0,00
Přesun hmot a sutí 210 785,00
ZRN celkem 1 040 653,00 DN celkem 0,00 NUS celkem 25 000,00

DN celkem z obj. 0,00 NUS celkem z obj. 0,00
ORN celkem 0,00
ORN celkem z obj. 0,00

Základ 0% 0,00
Základ 15% 0,00 DPH 15% 0,00 Celkem bez DPH 1 065 653,00
Základ 21% 1 065 653,00 DPH 21% 223 787,13 Celkem včetně DPH 1 289 440,13



Stavební rozpočet - rekapitulace
'DASHóFFRI

Název stavby: Šlapanice - rekonstrukce kanalizačních přípojek Doba výstavby: Objednatel:

Druh stavby: Přípojky dešťové a splaškové kanalizace Začátek výstavby: Projektant:

Lokalita: Brno - Šlapanice. Švehlova 1489,1490.1491.1492 Konec výstavby: Zhotovitel: MEBR.S.r.O

Zpracoval 0 Zpracováno dne: 22.02.2024 Zpracováno dne

Objekt |Kód I Zkrácený popis Náklady (Kč) - dodávka | Náklady (Kč) - M ontáž | Náklady (Kč) - celkem | Celková hmotnost (t)
11 Připravne a přidružené práce 658.46 49  743.18 50401 65 64 47
13 Hloubené vykopávky 0,00 56 769.00 66 769.00 0 .00

15 Roubeni 22 737.35 76 759.05 9S 496 40 1.18
15 Přemístěni výkopku 0.00 46 529,28 46 529.28 . 0.00
17 Konstrukce ze zemin 0,00 36 496,02 36 496.02 0.00
27 Základy 16 827.70 5 463,50 22 291,20 12,64
43 Schodiště 26 684,26 53 315,74 80 000,00 0.45
45 Podkladní a vedlejší konstrukce (kromě vozovek a železničního svršku) 6 632,64 6 778.56 13411,20 18.15
56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 15 643,37 2 296.31 17 939,69 33,54
57 Kryty pozemních komunikaci, letišť a ploch z  kameniva nebo živičné 18 528,12 13 077,48 31 605,60 7,97
59 Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby) 819,17 12 320,83 13 140,00 3,96
767 Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické) 14 112,00 5 640,00 19 752,00 0,55
87 Potrubí z  trub plastických, skleněných a čedičových 115 637,36 8 093.06 123 730,42 0,54
89 Ostatní konstrukce a práce na trubním vedeni 97 504,00 4 816,08 102 320,08 0,50
96 Bourání konstrukci 0,00 16 068,00 16 068,00 8,28
97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce 31 212,24 29 947,76 61 160,00 0.39
H22 Komunikace pozemní a letiště 7 500,00 6 034,43 13 534,43 0,00
M23 Montáže potrubí 0,00 11 553,60 11 553,60 0,00
M46 Zemní práce pn montážích 778,09 2 891,05 3 669,14 0,00
S Přesuny suti 710,15 210 074,85 210 785,00 0,00

Celkem: 1 040 653,00



VERLAG
DASHQFER

Stavební rozpočet

Název stavby: 

Druh stavby: 

Lokalita: 

JKSO:

Šlapanice - rekonstrukce kanalizačních přípojek

Přípojky dešťové a splaškové kanalizace

Brno - Šlapanice, Švehlova 1489.1490,1491,1492

Doba výstavby: 

Začátek výstavby: 

Konec výstavby: 

Zpracováno dne: 22.02.2024

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracoval:

MEBR.s.r.o

C | Objekt Kód Zkrácený popis 
Rozměry

MJ Množství Cena/MJ
(Kč)

Náklady (Kč) Hmotnost (t) Cenová
soustavaDodávka Montáž Celkem Jednot I Celkem

11 Přípravné a přidružené práce 658,46 49 743,18 50 401,65 64,47
1 113106121R00 Rozebráni dlažeb z betonových dlaždic na sucho m2 32.16 67.20 0.00 2 161.15 2 161,15 0,14 4,44 RTS II / 2022

1,5'1,2+9'0,5‘ 1,2+1.4‘ 0,6'4 32.16
2 113107305R00 Odstraněni podkladu pl. 50 m2.kam.těžené tl.5 cm m2 32.16 56,19 0,00 1 807,07 1 807,07 0.11 3,54 RTS I I / 2022

32.16 32,16
3 113107320R00 Odstraněni podkladu pl. 50 m2.kam.těžené tl.20 cm m2 32,16 168.50 0,00 5 418,96 5 418.96 0,44 14,15 RTS I I / 2022

32,16 32,16
4 1131O7520ROO Odstraněni podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.20 cm m2 31,20 379.99 0,00 11 855,69 11 855,69 0,44 13,73 RTS I I / 2022

6,5*1,2*4 31,20
5 113107530R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.30 cm m2 31,20 633,00 0.00 19 749,60 19 749,60 0,66 20,59 RTS II / 2022

31.2 31.20
6 113108310R00 Odstraněni asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.10 cm m2 31,20 225,50 0,00 7 035,60 7 035,60 0.22 6,86 RTS II / 2022

3.2 31,20
7 113202111R00 Vytrhání obrub obrubníků silničních m 4,00 100,50 0.00 402.00 402,00 0,27 1,08 RTS I I / 2022

í*4 4.00
8 119001401R00 Dočasné zajištěni ocelového potrubí do DN 200 mm m 2,40 443,50 324,14 740,26 1 064,40 0,01 0,02 RTS II / 2022

2*1,2 2.40
9 119001421R00 Dočasné zajištěni kabelů - do počtu 3 kabelů m 2.40 377,99 334,32 572,86 907,18 0,02 0,06 RTS II / 2022

1,2*2 2,40
13 Hloubené vykopávky 0,00 86 769,00 66 769,00 0,00

12 1322O1210R00 Hloubeni rýh š.do 200 cm hor.3 do 50 m3,STROJNĚ m3 116,12 575.00 0.00 66 769,00 66 769,00 0,00 0,00 RTS I I / 2022
1 ‘ (2,47-0,6+2,27-0,6)*0,5*1,5+1 ‘ (3,18-0,6+3-0,6) *0,5' 50,48
1 */3+2,9-0,3‘2) *0.5*1,65+1 '(2.62+2,45-0,3‘2) *0,5*4,6 59,16
1*1*1,62*4 6,48

15 Roubení 22 737,35 76 759,05 99 496,40 1,18
13 Í51301102R00 Pažení a rozepřeni stěn rýh - příložné - hl. do 4 m v komunil*m2 169,52 245,00 18 473,28 23 059.12 41 532,40 0.01 1,06 RTS I I / 2022

2,5*2,4*2+4,9*3,1*2*4 169,52
14 151301112R00 Odstranění paženi stěn rýh - hnané - hl. do 4 m m2 169,52 80.00 0,00 13 561,60 13 561,60 0,00 0,00 RTS I I / 2022

151101102R00 

151101112R00

. .

169,52
Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 4 m 
(3,1+2,45)'0.5‘ (11,25-4.9)'2~4~4 
Odstraněni paženi stěn rýh - příložné - hl. do 4 m 
140,96

m2

m2

169.52
140.96
140.96
140.96
140.96

M B

235,00

80.00

4 264,06 

0,00 

0,00

28 861,54 

11 276,80 

46 529,28

33125.60 

11 276,80 

46 529,28

0,000,00 0,12 RTS I I / 2022 

0,00 RTS I I / 2022 

0,00



17 161101102ROO

18 162701102RT3

19 167101101R00

17
20 174101101R00

21 1741O1102ROO

27
22 274311116R00

23 274351111R00

24 274351292R00

43
25 434311114R00

45
28 451572111R00

56
29 564681111R00

30 564761111R00

57
31 577141222RT3

32 577141212RT3

59
33 591111111R00

767
35 76791412OR00

36 553424600

37 59261020

07

39 871313121R00
40 28614555
41 28614545

Svislé přemístěni výkopku z hor.1-4 do 4,0 m 
29,0226
Vodorovné přemístěni výkopku z hor.1-4 do 7000 m 
2.4
Nakládáni výkopku z hor. 1 -5-4 v množství do 100 m3
29,0226-2,4
Konstrukce ze zemin

m3

m3

m3

Zásyp jam, rýh. šachet se zhutněním
26.6226~0.5-4
Zásyp ručni se zhutněním
26.6226~0.5'4
Základy
Beton základ, pasů prostý z cem. portland. C 16/20 
1.2~1’ 1’4
Bedněni základových pasu z prken oboustranné 
1,2'1‘2~4
Odstraněni bedněni stěn základových pasů 
2.4-4
Schodiště
Konstrukce betonového schodiště , zřízeni z betonu 
nebo prefabrikátu . větně dopravy a montáže

m3

m3

m3

m2

m2

Ks

> vozovek a želez
Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 -4  mm m3
1,5-0.5-0,2+11.25-1-0,2-4
Podkladní vrctvy komunikací, letiSť a ploch
Podklad z kameniva drceného 63-125 mm, tl. 30 cm m2
7.8- 4
Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm.tl. 20 cm m2
7.8- 4

Beton asfalt ACL 22 ložný, š. do 3 m, tl. 5 cm m2
7.8- 4
Beton asfalt. ACO 8,ACO 11 ,ACO 16, do 3 m. tl.5 cm m2
7.8- 4

m2

m

kus

Kladeni zámkové dlažby dlažby ,lože z kamen.tl. 8 cm 
Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické)
Montáž oploceni rámového H do 1,5 m 
1,2+13,5-2
Mobilní plotový panel F1 pozink 3455/1200 mm 
9
Betonový podstavec mobilního oploceni kus
12 ____  ^  _______

Pntnih) z trub plastických, skleněných a čedičových
Montáž trub kanaliz. z plastu, hrdlových, DN 150 m
Trubka kanalizační PP MASTER SN 10 DN 300/6000 kus
Trubka kanalizační PP MASTER SN 10 DN 150/3000 
1-4

kus

116.08
116.08

9.60
9.60 

60,00 
60,00

53.24
53.24
53.24
53.24

4.80
4.80
9.60
9.60
9.60
9.60

4.00

9.60
9.60

31.20
31.20
31.20
31.20

31.20
31.20
31.20
31.20

36,00

28.20 
28,20

9.00
9.00

12.00 
12,00

44,00
4.00
4.00
4.00



231.00 0,00 26 814,48 26 814,48 0,00 0,00 RTS II / 2022

188.00 0.00 1 804,80 1 804,80 0,00 0.00 RTS II / 2022

298.50 0,00 17 910,00 17 910,00 0,00 0,00 RTS I I / 2022

0.00 36 496.02 36 496,02 0,00
139,50 0,00 7 426,98 7 426.98 0.00 0,00 RTS I I / 2022

546.00 0.00 29 069,04 29 069.04 0.00 0.00 RTS I I / 2022

16 827,70 5 463,50 22 291,20 12,64
3170,00 14 056.56 1 159.44 15 216.00 2.59 12.41 RTS I I / 2022

597,00 2 771.14 2 960.06 5 731.20 0.02 0,23 RTS I I / 2022

140,00 0,00 1 344,00 1 344,00 0.00 0.00 RTS II / 2022

26 684.26 53 315,74 80 000,00 0,45
20 000,00 26 684.26 53 315.74 80 000.00 0,11 0,45 RTS II / 2022

6 632,64 6 778.56 13 411,20 18,15
1 397,00 6 632,64 6 778,56 13411,20 1.89 18,15 RTS I I / 2022

15 643,37 2 296,31 17 939,69 33,54
355,00 9 799.61 1 276,39 11 076,00 0,65 20.12 RTS I I / 2022

219,99 5 843,77 1 019,92 6 863,69 0,43 13,42 RTS I I / 2022

18 528,12 13 077,48 31 605,60 7.97
503,00 9 245,81 6 447.79 15 693,60 0,13 4,00 RTS II / 2022

510,00 9 282,31 6 629,69 15 912.00 0,13 3.97 RTS I I / 2022

819,17 12 320.83 13140,00 3,96
365,00 819,17 12 320,83 13140,00 0.11 3,96 RTS I I / 2022

14112,00 ' 5640,00 19 752,00 0.55
200,00 0,00 5 640,00 5 640,00 0,00 0,00 RTS II / 2022

1 298,00 11 682,00 0,00 11 682,00 0,01 0,12 RTS I I / 2022

202,50 2 430,00 0,00 2 430,00 0,04 0,43 RTS II / 2022

115 637.36 8 093,06 123 730,42 0,54
33,70 5,28 1 477,52 1 482,80 0,00 0,00 RTS II / 2022

15 780,00 63 120,00 0.00 63 120,00 0,07 0,27 RTS I I / 2022
2 740,00 10 960,00 0,00 10 960,00 0,01 0,03 RTS I I / 2022



42 28614544 Trubka kanalizační PP MASTER SN 10 DN 150/1000 kus 4,00
3*4 4,00

43 871311121R00 Montáž trubek polyetylenových ve výkopu d 160 mm m 13,00
73 13,00

44 286114000 Trubka kanalizační UlTRA-SOLID PVC SN 8 160x3000mm kus 12,00
3*4 12,00

45 286114001 Trubka kanalizační ULTRA-SOLID PVC SN 8 160x6000mm kus 4,00
7*4 4,00

46 877313123R00 Montáž tvarovek jednoos. plast. gum.kroužek DN 150 kus 32,00
4+4*4 32.00

47 877355121R00 Výřez a montáž tvarovky z plastu na potrubí DN 200 kus 4.00
7*4 4.00

48 23651795.A Odbočka kanalizační nalepovaci KGAB 200/160 PVC kus 4,00
7*4 4.00

89 Ostatní konstrukce a práce na trubním vedení
49 894432112R00 Osazeni plastové šachty revizní prúm.425 mm. Wavin kus 8.00

2*4 8,00
50 286971403 Roura šachtová korugovaná bez hrdla 425/2000 mm kus 8,00

2*4 8,00
51 286971402 Roura šachtová korugovaná bez hrdla 425/1500 mm kus 8,00

2*4 8.00
52 28697166 Adaptér teleskopický PP TEGRA 600 Wavin kus 8,00

2*4 8.00
53 55241701 Poklop 425/1,51 do šachtové roury Wavin kus 8,00

2*4 8,00
54 28697191 Dno šachetni Wavin PP DN 400/160 mm KG přímé T1 kus 8,00

2* 8,00
96 Bouraní konstrukci

57 963042819R00 Bourání schodišťových stupňů betonových Ks 4,00
7*4 4,00

58 961044111ROO Bourání základů z betonu prostého Ks 4,00
7*4 4,00

97 Proráženi otvorů a ostatní bourací práce
59 970041160R00 Vrtáni jádrové do prostého betonu do D 160 mm Ks 8,00

Vysazení sedlové odbočky do odvrtu D160 Ks 8,00
H22 Komunikace pozemní a letiště

60 998223011ROO Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 21.24
3,1602+0,4398+4,5379+8,3850+1,9916+1,7424 20,26
0,5490+0,0027+0,1474+0,095+0,1895 0,98

61 998223095R00 Přesun hmot, komunik. dlážděné, přípl. dalších 5km t 21.24
21,2405 27,24

jjkjk Dopravní značeni + ZUK pol 1,00

M23 Montáže potrubí
62 230230005R00 Předběžná tlaková zkouška vodou, DN 150 m 96,28

72,82+77,25*4 96,28
M46 Zemní práce pn montážích

63 460030081RT3 Řezání spáry v asfaltu nebo betonu m 16,20



1 190,00 4 760,00 0,00 4 760,00 0.00 0,01 RTS I I / 2022

127.50 0,00 1 657,50 1 657,50 0,00 0,00 RTS I I / 2022

1 391,00 16 692,00 0.00 16 692,00 0,01 0,13 RTS I I / 2022

2 540,00 10 160,00 0,00 10 160.00 0,02 0,08 RTS I I / 2022

90,19 12,16 2 873,92 2 886.08 0.00 0,00 RTS II / 2022

523,01 7.92 2 084,12 2 092.04 0.00 0.00 RTS II / 2022

2 480.00 9 920.00 0.00 9 920.00 0.00 0.01 RTS II / 2022

602,01
97 504,00

0.00
4 816,08
4 816,08

102 320,08 
4 816,08 0.00

0.50
0.00 RTS I I / 2022

3 420,00 27 360,00 0,00 27 360,00 0,02 0.14 RTS I I / 2022

2 420.00 19 360,00 0,00 19 360,00 0,01 0,10 RTS I I / 2022

3 465,00 27 720,00 0,00 27 720,00 0,01 0.10 RTS I I / 2022

1 627,00 13 016,00 0,00 13 016,00 0,01 0,12 RTS I I/  2022

1 256,00 10 048,00 0,00 10 048.00 0,01 0.05 RTS I I / 2022

0,00 16 068,00 16 068,00 8,28
267.00 0,00 1 068,00 1 068,00 0,07 0,28 RTS I I / 2022

3 750,00 0.00 15 000,00 15 000,00 2,00 8,00 RTS II / 2022

31 212^4 29 947,76 61 160,00 0,39
3 525.00
4 120,00

8 772,24 
22 440,00

19 427,76 
10 520,00

28 200,00 
32 960,00

0,05 0,39 RTS II / 2022

7 500,00 6 034,43 13 534,43 0,00
256,00 0.00 5 437,57 5 437,57 0.00 0,00 RTS I I / 2022

28.10 0,00 596,86 596,86 0,00 0,00 RTS II / 2022

7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 RTS II /  2022

0,00 11 553,60 11 553,60 o;oo
120.00 0,00 11 553,60 11 553,60 0,00 0,00 RTS II / 2022

778,09 2 891,05 3 669,14 0,00
226,49 778,09 2 891,05 3 669,14 0,00 0.00 RTS I I / 2022



2*6,5+7,2+2*7 16.20
S Přesuny suti

65 979083117R00 Vodorovné přemístěni suti na skládku do 6000 m t 250,00
66 979990261R00 Poplatek za uložení asfaltové směsi obsahující dehet t 1,50

7.5 1,50
67 979999973R00 Poplatek za uloženi, zemina a kameni, (skup.170504) t 320,00
68 9799901O3R00 Poplatek za uloženi suti - beton, skupina odpadu 170101 t 10,60

2.652*4 10.60

Poznámka:



710,15 210 074,85 210 785,00 0,00
280.00 710,15 69 289,85 70 000,00 0,00 0,00 RTS I I / 2022

4 500,00 0,00 6 750,00 6 750,00 0,00 0,00 RTS I I / 2022

370,00 0,00 118 400,00 118 400,00 0,00 0,00 RTS I I / 2022
1 475,00 0,00 15 635,00 15 635,00 0,00 0.00 RTS II / 2022

Celkem: 1 040 652,70


